
MPSV 

PROJEKTY na podporu integrace cizinců dotované ze STÁTNÍHO 

ROZPOČTU na sociální služby za rok 2014 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo v roce 2014 ze státního rozpočtu na sociální 

služby s místní/regionální i celostátní působností, jejichž převažující cílovou skupinou byli 

cizinci, 15 362 400 Kč. Jedná se především o poskytování sociálního poradenství cílové 

skupině imigrantů a azylantů. Zde je však nutné upozornit, že organizace poskytující sociální 

služby zahrnují mezi své uživatele také jiné cílové skupiny, než imigranty a azylanty, a tudíž 

nelze přesně vyselektovat částku, která je posléze určena právě pouze této cílové skupině. 

Druh služby 
Název 

poskytovatele 
Název služby Kraj 

Výše přiznané 
dotace 

Odborné 
sociální 

poradenství 

InBáze, o.s. 
 

Sociální poradenství pro 
migranty v komunitním 

centru InBáze 

Hlavní město 
Praha 

393 000 Kč 

 Sdružení pro 
integraci a migraci 

 

Sociálně právní 
poradenství migrantům 

Hlavní město 
Praha 

677 000 Kč 

 Centrum pro 
integraci cizinců, 

o.p.s. 

Sociální poradenství pro 
migranty žijící v ČR 

Hlavní město 
Praha 

622 000 Kč 

 Centrum pro 
integraci cizinců, 

o.p.s. 

Sociální poradenství pro 
migranty žijící v ČR 

 
Středočeský 

 
878 000 Kč 

 Centrum pro 
integraci cizinců, 

o.p.s. 

Sociální poradenství pro 
migranty žijící v ČR 

Ústecký 50 000 Kč 

 META, o.p.s. - 
Společnost pro 

příležitosti mladých 
migrantů 

Poradenské a 
informační centrum pro 

mladé migranty 

Hlavní město 
Praha 

402 000 Kč 

 
Žebřík, o. s. Poradna pro cizince Olomoucký 218 900 Kč 

 
Občanské sdružení 

Foreigners 
Občanské sdružení 

Foreigners 

 
Liberecký 

 

 
604 000 Kč 

 
Diecézní charita 

Litoměřice 
Poradna pro uprchlíky a 

migranty 
Ústecký 266 000 Kč 

 Diecézní katolická 
charita Hradec 

Králové 

Poradna pro cizince a 
uprchlíky 

Královéhradecký 
500 000 Kč 

 

 
Arcidiecézní charita 

Praha 
Poradna pro migranty a 

uprchlíky 
Hlavní město 

Praha 
329 000 Kč 

 
Arcidiecézní charita 

Praha 
Poradna pro migranty a 

uprchlíky 
Středočeský 159 000 Kč 



 
Diecézní charita 

Brno 
Celsuz - Služby pro 

cizince 
Jihomoravský 303 000 Kč 

 
SOZE 

Sociální poradenství 
Brno 

Jihomoravský 413 000 Kč 

 
SOZE 

Sociální poradenství 
Olomouc 

Olomoucký 227 500 Kč 

 
Diecézní charita 

České Budějovice 
Poradna pro cizince a 

migranty 
Jihočeský 499 300 Kč 

 
Organizace pro 

pomoc uprchlíkům 

odborné sociální 
poradenství cizincům 

žijícím v Jihomoravském 
kraji 

Jihomoravský 681 000 Kč 

 
Organizace pro 

pomoc uprchlíkům 

Odborné sociální 
poradenství imigrantům 

a azylantům 
Česká republika 759 000 Kč 

 
Organizace pro 

pomoc uprchlíkům 
Odborné sociální 

poradenství pro cizince 
Jihočeský 446 700 Kč 

 
Diecézní charita 

Plzeň 
Poradna pro cizince a 

uprchlíky Plzeň 
Plzeňský 1 056 000 Kč 

 
Poradna pro 

integraci 

Odborné sociální 
poradenství v Ústeckém 

kraji 
Ústecký 1 332 000 Kč 

 
Poradna pro 

integraci 
Sociální poradenství pro 

cizince a azylanty 
Česká republika 893 000 Kč 

 
Most pro o.p.s. 

Informační a 
poradenské středisko 

pro cizince 
Pardubický 940 000 Kč 

 Poradna pro 
občanství, 

občanská a lidská 
práva 

Podpora integrace 
znevýhodněných skupin 

do společnosti 
Česká republika 1 100 000 Kč 

Sociální 
rehabilitace 

Centrum 
multikulturního 
vzdělávání, o.s. 

Sociální rehabilitace 
 

Vysočina 600 000 Kč 

Azylové 
domy 

SOZE Azylový dům SOZE Jihomoravský kraj 344 000 Kč 

Terénní 
programy 

Organizace pro 
pomoc uprchlíkům 

terénní programy Plzeňský 669 000 Kč 

Celkem    15 362 400 Kč 

 

 

zdroj: Zpráva o situaci v oblasti migrace a integrace 2014 

 


